
Uchwała Nr XVII/93/12 

Rady Gminy Kwidzyn 

z dnia 30 marca 2012r. 

w sprawie wyznaczenia Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Kwidzynie do realizacji zadań gminy, wynikających z ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. 

o wspieraniu rodziny i  systemie pieczy zastępczej 

  

 

 Na podstawie art. 39 ust. 4 w związku z art. 9 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zmianami
1
) oraz art.10 ust. 1 

ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. Nr 149, 

poz.887, z późn. zmianami
2
) 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

 Wyznacza się Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kwidzynie jako gminną jednostkę 

organizacyjną do realizacji zadań gminy wynikających z ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu 

rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

 

 

§ 2. 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

        Przewodniczący Rady 

        Henryk Ordon 

 

  

 

 

                                                           
1
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U z 2002 r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 

poz.984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, 
 z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 
181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327 i Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz.1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, 
z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. 
Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281. 

 
2
 Zmiany wymienionej ustawy ogłoszone zostały w Dz.U. z 2011r. Nr 288, poz.1690. 

 



Uzasadnienie 

 Od 1 stycznia 2012 r. weszła w życie ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny 

i systemie pieczy zastępczej. Zgodnie z treścią wymienionej ustawy zadaniem gminy jest wspieranie 

rodziny przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych. Wspieranie 

rodziny jest prowadzone w formie pracy z rodziną i pomocy w opiece i wychowaniu dziecka. Pracę 

z rodziną organizuje gmina lub podmiot, któremu gmina zleciła realizację tego zadania. W związku 

z tym, że ustawodawca określił, iż wyznaczonym podmiotem może być ośrodek pomocy społecznej, 

uznano za zasadne powierzenie tego zadania Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej 

w Kwidzynie. 

  

 


